

PRZEDMOWA

Oddawana do rąk Czytelnika książka w zamyśle autorów ma przede wszystkim ułatwić studentom wydziałów prawa i administracji studiowanie prawa konstytucyjnego oraz przedmiotów pokrewnych. Kompendium ma zarazem służyć jako pomoc dla kandydatów na wszelkiego rodzaju aplikacje prawnicze. Opracowanie może być użyteczne także dla studentów wielu nauk humanistycznych, takich jak politologia, stosunki międzynarodowe czy dziennikarstwo, jak również dla każdej innej osoby pragnącej uzupełnić wiedzę na temat prawa konstytucyjnego Rzeczypospolitej Polskiej. Książka może ponadto okazać się pomocna dla wszystkich osób biorących udział w życiu publicznym, w szczególności dziennikarzy, polityków oraz osób pełniących różnorodne funkcje w administracji publicznej.

Celem tego opracowania jest przedstawienie problematyki prawnokonstytucyjnej w syntetycznej formie, jako uzupełnienie wykładu akademickiego prawa konstytucyjnego. Autorzy dołożyli starań, aby w sposób jak najbardziej zwięzły przedstawić kluczowe zagadnienia tej gałęzi prawa. Aby przedstawić sposób rozumienia i działanie poszczególnych instytucji w praktyce w treści książki zawarto liczne odwołania do orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego, którego rola w procesie funkcjonowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jest niezwykle istotna. Wykresy i tabele mają zapewnić przejrzysty sposób przedstawienia niektórych zagadnień.

Niniejsza książka uwzględnia stan prawny obowiązujący na 12.8.2018 r. Oddawana do rąk Czytelnika publikacja stanowi drugie wydanie książki (zmienione i uaktualnione), powstałe po ponad 4 latach od momentu ukazania się na rynku wydawniczym pierwszego wydania.

Autorzy pragną złożyć szczególne podziękowania prof. UW dr. hab. *Ryszardowi Piotrowskiemu* z Katedry Prawa Konstytucyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, którego uwagi pomogły w udoskonaleniu niniejszej publikacji. Wszelkie ewentualne niedopatrzenia, jakie mogą się znaleźć w treści niniejszej książki, wynikają z wyłącznej winy autorów. Za pomoc w postaci cennych uwag, co do najbardziej zasadnego sposobu przedstawienia pewnych zagadnień, autorzy składają wyrazy wdzięczności Kolegom i Koleżankom z Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu Jagiellońskiego.

*Maciej Pisz
Paweł Ochmann*